CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº 01/2026. 

CONTRATANTE  

MUNICÍPIO DE MANGA-MG. 

OBJETO 
Restabelecimento de Vias públicas do Munícipio de Manga/MG. Essa demanda 

visa atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.071.357,21. (Um milhão, setenta e um mil, trezentos e cinquenta e sete 
reais e vinte e um centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 09/02/2026 às 09:00 horas. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço global 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS 
Sim 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

O prazo de vigência poderá ser prorrogado, na forma do artigo 107 da Lei 
Federal n.º 14.133/2021. 

1.4. O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua oferece maior 
detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 

1.5. O valor estimado da contratação é de R$ 1.071.357,21 (Hum milhão e Setenta 
e Um mil e Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Um Centavos), conforme 
descrito na tabela em anexo: 

Planilha em anexo 

1.6. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,